Certum est Indos et Seres vel Cinenses ab antiquissimis temporibus doctissimos libros non paucos possedisse, et in illis multa de revelatione primitiva et ad praeparationem evangelicam utilia. Verumtamen, veterum suorum

sapientiam neglexerunt. Interim vero eruditii acatholici ex Occidente libris istis studuerunt, in linguas occidentales traduxerunt et commentariis in tractem rationalisticum elaboratis ornaverunt. Nunc vero iuvenes ex Oriente opera haec discunt et omnes religiones contemnunt. Sint lacrimae rerum!

Labores antecessorum nostrorum in missionibus sincere laudamus et aerumnas quas passi sunt pro Evangelia gratissimo animo recolimus. Si forsitan in sua agendi ratione aliquando erravissent, non ex sententia sed ex ignorantie, quidem inculpabili. Sed errores maiorum sint instructio nostra. Humillime ergo propono:

1. Ut instituatur, potius in alma Urbe, schola ubi sacerdotes ex missionibus idonei, litteris, moribus et philosophiae gentium suarum profunde non ex compendiis et commentariis sed ex fontibus ipsis studeant. Institutum tale pro studiis saecularibus exstat in Universitate Londinensi, in Anglia, cui nomen "The School of Oriental and African Studies". Sic sane propositum in pag. 15, linn. 16 ss. efficacius evadet.

2. Ut, ad tramitem paragraphi sequentis eiusdem paginae, qui ex regionibus missionum ad studia Romam petant, sint soli sacerdotes et quidem praxim aliquam pastoralem habentes. Omnes norunt quod experientia docti et conditionibus varietatibusque gentis suae versati plus proficiunt ex studiis Urbe quam alumni qui cursum ecclesiasticum illuc incipiunt.

100

Exe.Mus P. D. ANDREAS PERRAUDIN
Archiepiscopus Kahgayensis

Nomine conferentiae episcoporum de Rwanda et Burundi loquor. Schema *de activitate missionali Ecclesiae* generatim sumptum nobis valde placet. Commissioni de missionibus maximas gratias agimus pro labore peracto textuque nobis proposito. Laeto gratoque animo qua par est reverentia accepimus hunc textum novum ut dignum activitate missionali.

Laude digni sunt qui pattern doctrinalem schematis paraverunt. Etenim fundamentum theologicum activitatis missionalis bene intelligitur eo quod in lucem optime ponitur propositum Dei Patris, missio respectiva Filii et Spiritus Sancti, necnon et missio ipsius Ecclesiae.

Itaque activitas missionalis, sensu theologicō sumpto, est unica et nulla indiget distinctione. Ad circumstantias autem practicas quod attinet in quibus peragitur, haec activitas bene explanatur cum notione magis theologica missione ut sit activitas connaturalis totius Ecclesiae.